
Szanowni Państwo,

zwyczajowo przedstawiamy wybrane, najciekawsze informacje i tematy HR z minionego tygodnia. 

TRZECI PROJEKT ZMIAN W ZAKRESIE KOMPETENCJI REKLASYFIKACYJNYCH PIP 
W zeszłym tygodniu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej odbyło się spotkanie dot. zmian w kompetencjach
Państwowej Inspekcji Pracy dot. przekwalifikowywania umów cywilnoprawnych w umowy o pracę. W jego efekcie ukazał się
kolejny, trzeci już projekt ustawy. Kluczowe zmiany dla pracodawców obejmują maksymalnie 3 letni okres stwierdzania istnienia
stosunku pracy wstecz, możliwość uchylenia rygoru natychmiastowej wykonalności w postępowaniu odwoławczym lub sądowym
oraz możliwość wystąpienia z roszczeniem przeciwko Skarbowi Państwa w przypadku błędnych decyzji inspektorów. Poza
decyzjami reklasyfikacyjnymi, PIP będzie mógł wydawać wystąpienia i polecenia a także wnosić pozwy o ustalenie stosunku pracy.
Projekt ustawy dostępny jest tutaj.

TSUE: WIĘKSZOŚĆ PRZEPISÓW DYREKTYWY O ADEKWATNYCH WYNAGRODZENIACH POZOSTAJE WAŻNA 
Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej oddalił w większości skargę Danii dot. przepisów Dyrektywy o adekwatnych
wynagrodzeniach minimalnych w UE (Dyrektywa 2022/2041 z dnia 19 października 2022 r.), potwierdzając jej ważność w znacznej
większości. Jednocześnie, TSUE stwierdził nieważność dwóch przepisów, które stanowią bezpośrednią ingerencję w kompetencje
państw członkowskich w zakresie ustalania wynagrodzeń. W pozostałym zakresie TSUE utrzymał w mocy Dyrektywę podkreślając,
że  nie  narusza  ona  podziału  kompetencji  między  Unią  a  państwami  członkowskimi ani prawa do zrzeszania się. Wyrok TSUE
z 11.11.2025 r. w sprawie C-19/23.

SN: NIE KAŻDY KONFLIKT W PRACY TO MOBBING
W najnowszym orzeczeniu Sąd Najwyższy wskazał, że istnienie konfliktu w skooperowanym środowisku pracy nie może być
samoistnie oceniane jako patologia otwierająca pracownikowi prawo do roszczeń odszkodowawczych. Konieczne jest bowiem
wykazanie, że w ramach tego konfliktu, jedna z jego stron jest nękana, zastraszana, poniżana, ośmieszana lub izolowana. Sąd
Najwyższy stwierdził, że w rozpatrywanej sprawie nie zaistniały przesłanki mobbingu, w związku z czym skarga kasacyjna została
oddalona. Wyrok Sądu Najwyższego z 15 października 2025 r., I PSKP 24/25.

SN: TO SAMO STANOWISKO, LECZ ODMIENNA GRUPA ZAWODOWA 
Sąd Najwyższy orzekł, iż możliwa jest sytuacja, że pracownicy zajmujący formalnie to samo stanowisko, należą do innych grup
zawodowych.   W   ocenie   Sądu,   kluczowe  dla  uznania  pracowników  za  należących  do  tej  samej  grupy  zawodowej  jest  to,
że wykonują pracę podobnego rodzaju i posiadają zbliżone kwalifikacje, a nie same zajmowane przez nich stanowiska. Takie
podejście akcentuje potrzebę oceny faktycznego zakresu obowiązków i wymaganych kompetencji, co ma znaczenie nie tylko dla
ustalania  grup  zaszeregowania,  lecz  także dla późniejszej analizy ewentualnych różnic w wynagrodzeniach i oceny ich zgodności
z zasadą równego traktowania. Postanowienie Sądu Najwyższego z dnia 12 sierpnia 2025 r., I PSK 39/25.

PRAWIE 90 TYSIĘCY PRACOWNIKÓW OBJĘTYCH ZWOLNIENIAMI GRUPOWYMI
Według danych wskazanych przez MRPiPS, w okresie pierwszych 9 miesięcy tego roku pracodawcy zgłosili zamiar objęcia
zwolnieniami grupowymi aż 89,5 tys. pracowników. Największe zwolnienia obejmują duże polskie aglomeracje, takie jak Warszawa,
Wrocław, Łódź i Kraków.

PETYCJA: OUTSOURCING PRACOWNICZY I PROCESOWY MA POJAWIĆ SIĘ W KODEKSIE PRACY 
W  związku  z  rosnącym  znaczeniem zjawiska outsourcingu, do MRPiPS skierowano petycję dotyczącą uregulowania tego pojęcia
w  Kodeksie  pracy.   Proponowana   zmiana   zakłada   wyodrębnienie   outsourcingu   pracowniczego   i   procesowego.   Zgodnie
z przedstawioną definicją, outsourcing pracowniczy miałby funkcjonować na zasadach zbliżonych do pracy tymczasowej -
pracownik wykonywałby pracę na rzecz pracodawcy-użytkownika, pozostając jednocześnie w stosunku pracy z pracodawcą-
użyczającym. Outsourcing procesowy definiowany byłby natomiast jako przekazanie podmiotowi zewnętrznemu etapów
procesów produkcyjnych lub usługowych wraz z kompleksowym zarządzaniem danym obszarem. W ocenie wnioskodawców,
uregulowanie outsourcingu w przepisach prawa przyczyniłoby się do wzmocnienia ochrony praw pracowników.

Zapraszamy  do  kontaktu:  Karolina  Kanclerz,  radca  prawny,  partner,  Sławomir  Paruch,  radca  prawny,  partner  oraz
Oskar Kwiatkowski, radca prawny, prawnik. 
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Zastrzegamy, że informacje zawarte w niniejszym opracowaniu mają charakter ogólny i nie powinny być traktowane jako doradztwo prawne ani stanowić podstawy podejmowania decyzji
biznesowych. Kancelaria nie ponosi jakiejkolwiek odpowiedzialności za wykorzystanie niniejszych informacji bez uprzedniej konsultacji.

NADCHODZĄCE WYDARZENIA
  

Droga  do  Transparentności:  Jawność  wynagrodzeń  z  perspektywy sporu. Jak nie dać się zaskoczyć w sądzie? -
18 listopada br., godz. 11:00 – 11:45, online. Rejestracja: tutaj.
Webinar 10 najważniejszych zasad: Zmiany w prawie pracy – 10 rzeczy, o których HR musi pamiętać w 2026 roku
- 19 listopada br., 11:00 – 11:45, online. Rejestracja: tutaj.
Konferencja: Pracodawca i ZUS 2025 - 20 listopada br., godz. 10:00 – 14:00, online. Rejestracja: tutaj. 

https://legislacja.rcl.gov.pl/docs/2/12401602/13153040/13153041/dokument748391.zip
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